
Départ Kleine ArdennendriehoeBlad 1
Stay Okay Maastricht 0,2 37,5 NESSONVAUX T Ga Y Verviers
Depuis le départ au gauche 0,1 37,6 Dr Y Trassenster
Au feu TD, sous le pont 1,7 39,3 TRASSENSTER Y Louveigne (Bl)
Feu TD 3,6 42,9 BANNEUX  X N666 Dr
Chemin parallele au droite Y Louveigné (Panneaux caché)
Frontière Pays Bas/Belgique 1,5 44,4 Louveigné O TD Y Sprimont
Écluse kp 411 Ga Y kp 412 0,3 44,7 X Au Feu TD Y Aywaille N666
Quai de Caester 6 50,7 REMOUCHAMPS avant le pont sur
Chez le pont Ga, kp 412, Y kp 413  Amblève Ga Y Spa/Trois Ponts
LANAYE, Au T DR  Y Visé  Y vers Trois Ponts 
LIXHE TD sous le pont  du canal 11,5 62,2 TD direction Y Stoumont/Coo
suivre  Y Visé 2,4 64,6 Dr Y Lierneux
Après le pont di chemin de fer DR 0,7 65,3 TD Y Lierneux
Y Visé  Trazverser l'écluse 9,2 74,5 Picheux X Ga Y Lierneux
O Ga 0,1 74,6 Dr Y Lierneux
VISÉ Dr Rue des Écoles 5,6 80,2 Pont de Villettes X TD Y Lierneux
T Ga Y Visé 6,5 86,7 LIERNEUX RaG Y La Poste  (Bla)
VISÉ TD Prendre le pont 0,6 87,3 Controle Café des Sports 
Tarverser la Meuse Rue du Centre 21, Lierneux
Au feu, Dr, Y Liège De 10u00 à 13u00
Fin de Route DR Après contrôle 
GA Y Richelle/Dalhem Y Baraque Fraiture N822
DR Y Wixhou (Brun) 0,6 87,9 TD Y Hotton
ST RÉMY RGA (Route principale) 0,1 88 Dr Y Hotton
T Dr Y Blegny 0,2 88,2 Ga N 822 Y Hotton
O TD Y Saive JEVIGNÉ
O RaD Y Saive 3,3 91,5 Au église kerk restez a gauche
pont sur l'autoroute 0,3 91,8 Dr N822 Y Hotton
O Ga Y Soumagne/Fléron N 604 3,8 95,6 VAUX-Chavanne T Ga Y Hotton
MICHEROUX X TD Y Soumagne N604 0,5 96,1 Dr au maison blanche, Villers de Chavan
Au Feu X N3/N604 Dr 0,5 96,6 Restez a gauche (route principale)
direct Au Feu Ga Y Beau Site (bl.) 1,9 98,5 MANHEY au station Total X TD 
SOUMAGNE Au Feu Ga/Dr
Y Nessonvaux Rue Pierre Curie 0,9 99,4 GRAND-MENIL Dr (Route de Bomal)
OLNE TD Y Nessonvaux 8 107,4 X Ga Y Barvaux
Ga Y Nessonvaux 2,8 109,2 HEYD X Dr Y Barvaux
NESSONVAUX, 0,3 110,5 Restez a gauche  
Contrôle libre 2,5 113 TOUR X TD Y Barvaux
De 8h20 à 9h40 2,4 115,4 BARVAUX T Dr

Y Barvaux-Centre
Abréviations Croisez chemin de fer
Kp      Knooppunt/ Route 0,4 115,8 Ga Y Marche/Durbuy
Y Panneau 0,2 116 O TD Y Durbuy
DR       Droite 0,2 116,2 TD Y Durbuy
GA        Trourner à Gauche 6,6 122,8 DURBUY 
TD        Tout Droit Contrôle libre en Durby
PC       Piste Cyclable De 11h05 à 15h10
RDR     Tenir sa droite
RGA     Rester à Gauche
Fin Rt       Fin de Route
O           Rond Point 
X           Croisement
FEU    Au Feu de signalisation,…



T           Fin de route en T



Ardennendriehoek Après le contrôle, faire demi-tour
0,4 162,7 Dr, Pont d'autoroute

Traversez l'Ourthe 1,9 164,6 VERLAINE T Ga Y Bureau Renson
Au chateau TD Y Ouffet/Hamoir 0,5 165,1 Au Église TD RD Y Waremme
Dr Y Warre 0,5 165,6 Suivre rue principale
WARRE T Ga Y Toutes Directions 0,3 165,9 Dr Y St Georges s/Meuse
Au fin du village Ga 0,9 166,8 Ga Y Oudoumont/haneffe
Traversez grand route Y Ouffet 1 167,8 Tous Y Haneffe/Donceel
T Dr Y Spa/Hamoir/Ouffet 1,9 169,7 HANEFFE au X DR Y Donceel
JENNERET restez a gauche Y Jenneret 0,2 169,9 Au École Communale TD Y Jeneffe
Fin du village restez au droite 0,6 170,5 O TD
Restez a droite avant le village 2,9 173,4 JENEFFE Dr 
BENDE T Dr Route Romantique (bl.) 1,3 174,7 Traversez grand route, Y Momalle
TD Y Warzée/Route Romantique (bl.) 1,9 176,6 MOMALLE TD Y autoroute (vert)
WARZÉE X avec grand route Ga 2,2 178,8 FIZE-LE-MARSAL Dr
SOHAIT-TINLOT X N63 Dr Y Odeur, Rue Louis Jenot
Y Liège/Nandrin 0,8 179,6 T Ga Y Tongres N614
Ga Villers-le-Temple/Scry 1 180,6 O TD
ATTENTION! Traffic 2,6 183,2 RA au panneau jaune Herstappe
SCRY traversez grand route 0,2 183,4 HERSTAPPE T Dr
Y Villers-le-Temple 0,3 183,7 Ga Y kp 115, Kerkstraat/Rue de l'Église
VILLERS-LE-TEMPLE X TD 0,3 184 Fin du village TD
Rue de pont de Chessaine 2,1 186,1 RUTTEN T Dr Y kp 115 
T Ga Y Amay imm. Ga Y kp 115
CLERMONT-sur-HUY 0,2 186,3 Dr Y kp 115 
 T Ga Y Huy/Amay 0,6 186,9 Kp 115, Y kp 114
Dr Y Huy/Amay Suivre Y kp 114 
TD N696 Y Amay 1,9 187,8 Avant Diets Heur
Traversez la Meuse Ga Y kp 114
AMAY O TD 1 188,8 X N 20 TD Y Vreren
Dr Y Tongres/Amay centre NEREM  et MAL
T Dr Y Angis 3xDr Y Haspengouwroute
FLÔNE au feux Ga 4,9 193,7 SLUIZEN T N 618 Dr/Ga Y Millen
Y Stockay/Jehay 1,4 195,1 MILLEN
Ga Y Jehay, Chaussée Romaine (bl.) 1,7 196,8 Rdr Y Val-Meer (verborgen bord)
T Ga N 614 Y Jehay (brun) 2,4 199,2 VAL-MEER X TD Y Riemst
Dr Y Jehay (brun) 1,1 200,3 RIEMST X TD Y Heukelom
X Dr Y Jehay (brun) 0,6 200,9 Rga Y Sterimed BVBA
Ga Y Au vieux Tribunal (jaune) 0,7 201,6 T Ga
BODEGNÉE Ga Y Villers-le-Bouillet 0,1 201,7 Dr Montenaekerweg
T Dr 2,1 203,8 VROENHOVEN au Église Ga
Dr Y Verlaine 0,4 204,2 X N79 Dr Y Maastricht (bleu)
Avant pont autoroute Dr (excepte service) 3,6 207,8 O Tongerseplein Dr
Contrôle au station Q8 E42 0,6 208,4 X Feu TD
Verlaine 0,3 208,7 TD Y centrum (rouge), 
De 12h30 à 18h00 ne montez pas le pont

0,3 209 Feu Ga, sous le pont
0,1 209,1 Feu TD
0,1 209,2 Contrôle Stay Okay

Maasboulevard 101
De 13h40 à 20h30
Fin du brevet


